I Является нормативным
; правовым актом

ПРОЕКТ
в нос шея Главой города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы «___» ________20__ года
№

О внесении изменений в решение
Думы города от 24.03.2017
№ 77-VI ДГ «Об утверждении
Порядка организации и
проведения публичных слушаний
в городе Сургуте»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской
округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры,
Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 24.03.2017 № 77-VI ДГ
«Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний
в городе Сургуте» (в редакции от 26.12.2017 № 215-VI ДГ) следующие
изменения:

1) в преамбуле приложения к решению слова
«Градостроительным кодексом Российской Федерации,» исключить;

2) пункт 3 части 2 статьи 3 приложения к решению изложить в
следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития
муниципального образования;»;

3) статью 3 приложения к решению дополнить частью 3 следующего
содержания:

«3. По проекту генерального плана городского округа, проекту правил
землепользования и застройки городского округа, проектам планировки
территории, проектам межевания территории, проекту правил
благоустройства территории городского округа, проектам,
предусматривающим внесение изменений в один из указанных

утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта
капитального строительства, проектам решений о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов капитального строительства,
вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных
участков и объектов капитального строительства на другой вид такого
использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и
застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания,
порядок организации и проведения которых определяется отдельным
решением Думы города с учетом положений законодательства о
градостроительной деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования.

Председатель Думы города Глава города

____________Н.А. Красноярова ______________В.Н. Шувалов

« » 20 г. « » 20 г.

2